



Als Bauherr rundum abgesichert.

Als Bauherr sind Sie für die Verkehrssicherheit auf und vor dem Baugrundstück verantwortlich. Jede Baustelle birgt auch Gefahren für Passanten und Straßenverkehr, für die Sie in unbegrenzter Höhe haften. Die Bauherrenhaftpflichtversicherung bietet finanzielle Absicherung bei privaten und gewerblichen Bauvorhaben.

Ihre Leistungen

- ✓ Wir prüfen Ansprüche, ob und in welcher Höhe Pflicht zum Schadenersatz besteht
- ✓ Wir übernehmen den finanziellen Ausgleich, wenn der Anspruch begründet ist
- ✓ Und wehren unberechtigte Ansprüche ab
- ✓ Kommt es zum Rechtsstreit, führen wir den Prozess für Sie und tragen die Kosten

Versicherungssumme	je Versicherungsfall
Personen-, Sach- und Vermögensschäden	10 Mio. EUR oder 20 Mio. EUR (10 Mio. EUR für die einzelne Person bei Personenschäden)

Die Gesamtleistung des Versicherers für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres beträgt das Doppelte dieser Versicherungssumme.

Die Leistungen im Detail entnehmen Sie bitte unseren aktuellen Versicherungsbedingungen.

Personen- und Funktionsbezeichnungen stehen für alle Geschlechter gleichermaßen.

Ihr Ansprechpartner:

Ihre besonderen Extras

- Halten und Gebrauch von nicht zulassungs- und nicht versicherungspflichtigen Kfz (mit nicht mehr als 6 km/h) und selbstfahrenden Arbeitsmaschinen (nicht mehr als 20 km/h), z. B. Bagger, Schneeräum- und Kehrmaschinen
- Gebrauch von Baumaschinen wie z. B. Turmdrehkräne
- Senkungen und Erdbeben
- Be- und Entladeschäden
- Leitungsschäden
- Unterfangungen, Unterfahrungen
- Sonstige Tätigkeitsschäden bis 50.000 EUR
- Summen- und Konditionsdifferenzdeckung
- Öffentlich-rechtliche Ansprüche nach dem Umweltschadengesetz
- Auf Wunsch: Zusatzschutz für Umweltschäden auf dem versicherten Baugrundstück

Gut zu wissen

Wenn Sie selbst mitarbeiten oder Ihre Verwandten bzw. Nachbarn helfen, können Sie diese Eigenleistung ebenfalls absichern.

Optimale Sicherheit

Noch mehr Schutz für Ihre Baustelle bietet die NÜRNBERGER Bauleistungsversicherung. Sie springt ein, wenn unabwendbare Ereignisse Ihren Rohbau beschädigen, z. B. Starkregen, Vandalismus oder Fehler in der Bauausführung.

NÜRNBERGER Allgemeine Versicherungs-AG
NÜRNBERGER Beamten Allgemeine Versicherung AG
Ostendstraße 100, 90334 Nürnberg
www.nuernberger.de